ur pro communi spiratione, differre nte scilicet ab
essentia secundum rationem. Non autem est conce-
den da illa propositio, Pater sapit sapientia genita,
seu p ea sapientia, qua genit, ne filius q est sapien-
tia genita, videat esse ca sapientia in patre. Ad dum
quaritur, an filius sapiens sit sapientia ingenta,
concedi debet, eo, q ipse eadem sapientia sapiens
est, qua pater. Est enim sensus, q filius est de sapien-
tia ingenta. Concedit et a qbus da illa, filius sapiens
est sapientia genita, uel seipso: quod idem est, non
tamen a seipso. Est aut una, eadem q; sapientia patris
ingenta, & genita secundum rem, secundum rone
in differens. Hoc enim addit, patris, facit sapien-
tia stare pro psonis. Si uero ab solu e ponit itar, p essen-
tia, sicut, & de dilectione est considerare. Vn & sicut
in deitate est dilectio, q est pater, & filius, & spūsan-
ctus, scilicet ipsa diuina essentia, & in spūsanctus
est dilectio, q non est pater nec filius. nec in p hoc
sunt duæ dilectiones, sed una iactu: sic est & uo mō
de sapientia. Deniq; & diligere si capiat essentialiter,
& id est est, qd esse, tūc pater nō diligit spūsanctos, sed
bn, si capiat, ut notionaliter pro pasua spiratione.
Tunc enim est idem sit, quod diuina essentia fm rē, nō
tamen secundum quod m significandi. Secus tamē
est hic de sapere, quod semper essentialiter capit.
Quamuis se genitor spiramine dilgat almo.
Actamen is genitor, non sapiente, sapit.

DISTIN. XXXIII. QVAE INCIPIT,
Post lapradicta interius &c. epit.

Diui narū personarum proprietates sunt ipse
personæ sunt, & diuina essentia; ut paternitas est pa-
ter, & est diuina essentia. & sic, & filiacio filius, &
proccesio spūsanctus. Nulla em in diuinis potest ef-
se diuersitas nec cōpositio, sed ob diuini nature
simplicitatem Deus est quicquid habet, ubi non re-
pugnat relatiua oppositio. Fuerunt autem aliq, q
hoc negantes, dixerunt ipsas proprietates non esse
personas, sed quasi extrinsecus affixas, quasi pro-
prietates sunt personæ. ideo eas non distinguunt.
Sed hoc nō sequitur. Nā, & se ipsa res distingui po-
test seu determinari. Addunt aut dicentes, si pro-
prietates sunt diuina essentia, ergo in eis personæ
conueniunt, sicut, & in essentia, ubi non attendunt
repugnare relatiua oppositionem. Plenu tū horū
intellectu nemo mortalū habere pōt, sed itādū
est in his ueritatū fidei. Neq; ē sequitur, paternitas
est in essentia, ergo essentia generat, ut ipsi uolebat
Non enim est ibi determinando uel distinguendo,
eam, sicut est in persona, cuius est generare.

*Vn personæ quod conuenit, omnibus apte
conuenit modo ni dempta relatiua.*

DISTIN. XXXIII. QVAE INCIPIT,
Predictis autem adiiciendū est &c. epit.

Per hoc, q in diuinis persona est idem cū essen-
tiam non est eadem res, q generat, & generatur,
ut hæc etici uolebant quia est generans, & genera-
tum in substantia conueniant, non tamen in perso-
nalitate; quia persona, & essentia fm rone differunt
Est et unus Deus dicatur tres personæ, sicque una
essentia trium personarū, & tres personæ unius es-
sentia; non tamen potest sane dici unus Deus triū
personarū uel tres personæ unius Dei, Per hoc em
significaretur Deus in aliqua habitudine principij
respectu personarum, quod nō ualeat. Neq; simile
est de essentia, quia y Deus significat in rone prin-
cipij effectum, non autem essentia. Quod autem pa-
tri attribuitur potentia, filio sapientia, & spūsanctō

bonitas, quis oēs eadem potentia sint & sapientia,
& bonitas. hoc fit, ne pater impotens putetur, & fi-
lius insapiens, & spūsanctus timidus, ut in huma-
nis seu creaturis esse consuevit. De nomine etiam
homouosus notandum, q ad tempus propter harē
ticos abollitū, patefact a plus significatione, in con-
suetudinem locutionis est relumpū, ualeat tū, id
est, unius, & eiusdem substantia. Nomina uero trās
laciue de Deo dicta, ut splendor, speculū, & huius-
modi, intelligi debent secundum rationem transla-
tionis, & similitudinis eorum.

Personis eadem fuerit natura tame si,
Est personarum candidus ordo trium.

DISTIN. XXXV. QVAE INCIPIT,
Cumq; supra differuimus, &c. epit.

Scientia Dei sine sapientia, quamuis simplex sit
& una propter uarios tū rerum statum, & effectus
multa sortitur nomina, ut scilicet itam dicatur præ-
scientia, prout scilicet est de futuris, & omnibus
iā bonis q malis. iā dispositio, in quantum est de fa-
ciendis iā prouidentia, in quantum est gubernādo
rum; quæ, & pro dispositione accipitur, licet inter-
dum, & pro scientia accipiat. Sapientia uero nel
scientia est de oibus tā bonis, q malis, præsentibus
& præteritis, temporalibus, & æternis. Si autē nul-
la futura fuissent, licet tolleretur præscientia, dispo-
sitiue, uel prædelinatio, quo ad respectum, & antecessi-
onē, quæ ad futura important, non tamen quo
ad essentiam, q tali respectu subsiicitur. In uerū au-
tem Deus q futurū ut sibi præsens, eo q omnia tā
præterita, q futura, sicut, & præsentia ab æterno in
Dei fuerunt scientia.

*Nominamulta, Dei tenet una scientia, rerum
Quod splendens uarijs efficit ordo modis.*

DISTIN. XXXVI. QVAE INCIPIT,
Solet hic queri &c. epit.

Oia a Deo cognita sunt quidē in eius scientia
nō in illa oia dici debet esse in ipsius essentia. Mul-
ta em scit, q essentia eius nō sūt. Deus et aliquo mō
cognoscit bona, quo nō cognoscit mala: q scilicet
in eo esse nō possunt, cū illa solū in eo eē dicant, ad
quæ in rone principij ipse se habet, qualia nō sunt
mala, q nec ipse approbat. Deniq; est oia, q sunt de
Deo, possunt dici ex ipso, nō tē cōuerlo, oia quæ
ex ipso sunt, de ipso dici possunt, ut patet de crea-
turis: quæ quidem ex ipso sunt, quia ab eo factæ:
non autem de ipso, quia non de sua substantia.
Nonit multa Deus, quæ essentia inesse negantur.
Nonit non eodem, quo bona, praua modo.

DISTIN. XXXVII. QVAE INCIPIT,
Et quoniam demonstratum est &c. epit.

In oibus gūaliter rebus Deus est p̄sentialiter,
potēcialiter, & essentialiter, sine tū sui definitione,
est, & id oī loco sine circūscriptioe, i oī ē tē pore
sine mutabilitate. In su p est in sc̄is specialiter, & ex-
cellētius, s, p gratiā suā. Excellētis simē aut est i hoīe
Ch̄so, in quo plenitudo diuinitatis corporaliter
inhabitat. Est ergo ubiq; p essentia, sed i solis bonis
habitat p gratiā. Priuū aut res aut sc̄i essent, Deus
q nullus esset, æque ut mō in se habitauit. Neque
tū p hoc, q Deus plens est in rebus ēc immundis,
maculat sicut nec spiritus humanus a corpore le-
proso, nec a rebus fœdis radus solaris. Et quāuis
Deus est ubiq; & in oī tpe, nec tū p̄p̄alis est, nec lo-
calis; q nec subest motui, nec loco terminat nec
cir-